PAGE
3

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.09.2016
	№ 4604

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  24.11.2015 № 5954
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)  администрация городского округа  г. Бор    п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 24.11.2015 № 5954                 (в редакции постановлений от 31.03.2016 № 1474, от 29.04.2016 № 2010, от 18.05.2016 № 2274, от 03.06.2016 № 2593, от  30.06.2016 № 3058, от 29.07.2016             № 3617, от 31.08.2016 № 4192), согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	       А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова, 2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

 городского округа

г. Бор  от 30.09.2016 № 4604

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа                    г. Бор от 24.11.2015  № 5954 (в редакции постановлений от 31.03.2016 № 1474, от 29.04.2016 № 2010, от 18.05.2016                    № 2274, от 03.06.2016 № 2593, от  30.06.2016 № 3058, от 29.07.2016 № 3617,  от 31.08.2016 № 4192).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе   по подпрограммам, тыс. рублей

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 3

Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)

	133222,1
	50430,3
	81286,2
	1505,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	83404,2
	50430,3
	        31468,3

	1505,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	48950,8

	48950,8

	4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	867,1

	867,1

2.В разделе 2 « Мероприятия Программы» некоторые строки таблицы 1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор

на 2016 год».
	08 0 00 00000
	 2016г
	 Управление ЖКХ

	133222,1
	83404,2
	48950,8

	867,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 0.1

	Управление ЖКХ
	122000,4
	75290,7
	46709,7

	0.2

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1729,6
	1729,6

	0.3

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3185,8
	1871,2
	941,4

	373,2

	0.4

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1204,0
	1204,0

	0.5

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1413,0
	513,6
	652,0

	247,4

	0.6

	Территориальный отдел в п.ППК  администрации городского округа г.Бор;
	84,0
	84,0

	0.7

	Редькинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1430,6
	1430,6

	0.8

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1675,1
	780,9
	647,7

	246,5

	0.9

	Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	264,7
	264,7

	0.10

	Большепикинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	41,4
	41,4

	0.11

	Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	37,8
	37,8

	0.12

	Октябрьский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	37,8
	37,8

	0.13

	Управление народного образования администрации городского округа г.Бор
	117,9
	117,9

	1.
	 Подпрограмма 1

«Содержание дорог общего пользования, тротуаров городского округа г.Бор на 2016год»

 всего :
	08 1 00 00000
	 2016г
	Управление ЖКХ

	50430,3
	50430,3

0,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ

45626,2

45626,2

	1.0.2

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1003,4
	1003,4

	1.0.3

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	288,5

	288,5

	1.0.4

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1204,0
	1204,0

	1.0.5

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	130,0
	130,0

	0

	1.0.6

	Территориальный отдел в п.ППК  администрации городского округа г.Бор;
	84,0
	84,0

	1.0.7

	Редькинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1430,6
	1430,6

	1.0.8

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	398,9
	398,9

	0

	1.0.9

	Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	264,7
	264,7

	1.0.10

	Большепикинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	1.0.11

	Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	1.0.12

	Октябрьский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	1.1.
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия направленные на содержание дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000
	 2016г
	Управление ЖКХ

	50430,3

50430,3

	0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ

45626,2

45626,2

	1.1.2

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1003,4
	1003,4

	1.1.3

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	288,5

	288,5

	1.1.4

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1204,0
	1204,0

	1.1.5

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	130,0
	130,0

	0

	1.1.6

	Территориальный отдел в п.ППК  администрации городского округа г.Бор;
	84,0
	84,0

	1.1.7

	Редькинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1430,6
	1430,6

	1.1.8

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	398,9
	398,9

	0

	1.1.9

	Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	264,7
	264,7

	1.1.10

	Большепикинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	1.1.11

	Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	1.1.12

	Октябрьский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий городского округа г.Бор на 2016 год»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2016г
	Управление ЖКХ

81286,2

31468,3

48950,8

	867,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.0.1

	Управление ЖКХ

75285,7

28576,0
	 46709,7

	2.0.2

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	544,0
	544,0

	2.0.3

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2897,3
	1582,7
	941,4

	373,2

	2.0.4

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.5

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1283,0
	383,6
	652,0

	247,4

	2.0.6

	Территориальный отдел в п.ППК  администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.7

	Редькинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.8

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1276,2
	382,0
	647,7

	246,5

	2.0.9

	Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.10

	Большепикинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.11

	Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.0.12

	Октябрьский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1
	 Основное мероприятие 1

Мероприятия направленные на ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ

10137,6

10128,6

9,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	8557,5
	8557,5

	2.1.2

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	544,0
	544,0

	2.1.3

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1036,1
	1027,1

	9,0

	2.1.4

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.5

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.6

	Территориальный отдел в п.ППК  администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.7

	Редькинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.8

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.9

	Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.19

	Большепикинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.1.11

	Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2

Мероприятия по  ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив

	Управление ЖКХ
	4420,4
	1321,2
	2241,1

	858,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.1.

	Краснослободский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1861,2
	555,6
	941,4

	364,2

	2.2.2.

	Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1283,0
	383,6
	652,0

	247,4

	2.2.3.

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1276,2
	382,0
	647,7

	246,5

	2.3.
	Основное мероприятие 3

Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации ГП « Развитие транспортной системы Нижегородской области»

	0820300000

	Управление ЖКХ
	49516,3
	14854,9
	34661,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.3.1.

	Управление ЖКХ
	49516,3
	14854,9
	34661,4

	2.4.
	Основное мероприятие 4

Мероприятия по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  в рамках реализации ГП « Развитие транспортной системы Нижегородской области»

	0820400000

	17211,9
	5163,6
	12048,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.4.1.

	Управление ЖКХ
	17211,9
	5163,6
	12048,3

3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

3.1. В разделе 1.1. «Паспорт подпрограммы»  в позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «49735,4» заменить цифрами «50430,3».
3.2. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы»:

3.2.1.  В позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» цифры «80570,5» заменить цифрами «81286,2» и некоторые строки  таблицы изложить в следующей редакции:
	Источники  финансирования подпрограммы
	Всего по программе  в 2016 году
(тыс.руб)

	Подпрограмма

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
	81286,2

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	31468,3

____________________